
 

Latvijas Vieglatlētikas savienības 
Treneru padome 

Protokols 
 
Norises laiks un vieta: 2018.gada 25.septembrī LVS birojā, Stabu ielā 18, Rīgā 
Treneru padomes locekļi: Guntars Gailītis, Andis Austrups, Igors Sokolovs, Viktors Lācis, 
Mārīte Lūse, Gints Palameiks, Andris Eikens 
Pieaicinātie: Dmitrijs Miļkevičs, Ronalds Arājs 
 
Dienas kārtība: 

1. 2019.gada sacensību kalendāra projekts 
2. Latvijas ziemas čempionāts mešanu disciplīnās 
3. Atlases kritēriji 2019. izlases sacensībām 
4. Dažādi 

 
1. 2019.gada sacensību kalendāra projekts 

Ziņo: Dmitrijs Miļkevičs. 
Dmitrijs iepazīstina ar 2019. gada sacensību kalendāru – visām sacensībām, kas norisināsies 
gan Latvijas, gan Baltijas, gan arī starptautiskā līmenī.  
 
NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai un apstiprināt 2019. gada sacensību kalendāru.  
 

2. Latvijas ziemas čempionāts mešanu disciplīnās 
Ziņo: Dmitrijs Miļkevičs. 
Ir novērota tendence, ka ziemas mešanu disciplīnās pieaugušo konkurencē nepiedalās labākie 
sportisti. Līdz ar to rodas jautājums par šo sacensību aktualitāti. Gints Palameiks piebilst, ka 
ziemas mešanas čempionāts ir vajadzīgs. Izņemot pieaugušos, pārējās grupās bija pieklājīgs 
sportisku skaits. Guntars Gailītis ziņo,  ka ziemas mešanās piedalās visi labākie, kam piekrīt arī 
Igors Sokolovs. Viktors Lācis piebilst, ka izcīnīt Latvijas čempiona titulu ir prestiži. Turklāt tas 
var sportistiem palīdzēt piesaistīt papildus līdzekļus no pašvaldībām.  
 
NOLEMJ: Latvijas ziemas čempionāts mešanu disciplīnās ir nepieciešams.  
 

3. Atlases kritēriji 2019. izlases sacensībām 
Ziņo: Dmitrijs Miļkevičs. 
2019. gadā notiks vairākas izlases sacensības – Starptautiskās U20 sacensības, Eiropas 
čempionāts telpās, Eiropas spēles, Eiropas U23 čempionāts, Eiropas U20 čempionāts, Eiropas 
komandu čempionāts, Pasaules čempionāts, Prezidenta balva, kā arī Baltijas komandas 
čempionāts. Dmitrijs aicina diskutēt par atlases kritērijiem minētajām sacensībām. 
 
Starptautiskās U20 sacensības Minskā 
25.-26.02. Minska, Baltkrievija 
Atlases kritēriji:  

• Sezonas labākais rezultāts attiecīgajā disciplīnā, kā arī rezultātu stabilitāte sezonā līdz 
10.02.2019 



 

• Sportistam ir jābūt licencētam LVS 
• Sportistam ir spēkā esošas līgumsaistības ar LVS 
• Par dalību sacensībās lemj Treneru padome un LVS valde 

 
Eiropas čempionāts telpās 
01.-03.03. Glāzgova, Lielbritānija  
Atlases kritēriji: 

• Katrā disciplīnā var pieteikt 4 dalībniekus, no kuriem 3 var piedalīties 
• Eiropas čempionāta noteiktā normatīva izpilde 

• Normatīvi izpildāmi no 2018. gada 1.janvāra līdz 2019. gada 21.februārim 
• Visi normatīvi izpildāmi sacensībās, kuras atbilst IAAF noteikumiem 
• Sportistam ir jābūt licencētam LVS 
• Sportistam ir spēkā esošas līgumsaistības ar LVS 
• Obligāts starts Latvijas čempionātā telpās 

• Ja normatīvu izpilda vairāk nekā 3 sportisti, tad atlases kritērijs ir rezultātu stabilitāte 
2019. gada sezonā 

• Izpildītais kvalifikācijas normatīvs negarantē dalību Eiropas čempionāts telpās 

• Lai pretendētu uz LVS finansējumu sacensību izdevumu segšanai, normatīvs jāizpilda 
2019. gadā  

• Par dalību sacensībās lemj Treneru padome un LVS valde 
 

Eiropas spēles 
21.-30.06. Minska, Baltkrievija  
Atlases kritēriji: 

• Komandas atlase notiks līdz 5. jūnijam 
• Sportistam ir jābūt licencētam LVS 
• Sportistam ir spēkā esošas līgumsaistības ar LVS 
• Par dalību sacensībās lemj Treneru padome un LVS valde 

 
Eiropas U23 čempionāts  
11.-14.07. Gavle, Zviedrija  
Atlases kritēriji:  

• Katrā disciplīnā var pieteikt 3 dalībniekus, no kuriem 2 var piedalīties 
• Eiropas U23 čempionāta noteiktā normatīva izpilde 

• Normatīvi izpildāmi no 2018. gada … 
• Visi normatīvi izpildāmi sacensībās, kuras atbilst IAAF noteikumiem 
• Sportistam ir jābūt licencētam LVS 
• Sportistam ir spēkā esošas līgumsaistības ar LVS 
• Ja normatīvu izpilda vairāk nekā 2 sportisti, tad atlases kritērijs ir rezultātu stabilitāte 

2019. gada sezonā 
• Izpildītais kvalifikācijas normatīvs negarantē dalību Eiropas U23 čempionātā 
• Lai pretendētu uz LVS finansējumu sacensību izdevumu segšanai, normatīvs jāizpilda 

2019. gadā. 
• Par dalību sacensībās lemj Treneru padome un LVS valde 

 



 

Eiropas U20 čempionāts  
18.-21.07. Boras, Zviedrija 
Atlases kritēriji:  

• Katrā disciplīnā var pieteikt 3 dalībniekus, no kuriem 2 var piedalīties 
• Eiropas U20 čempionāta noteiktā normatīva izpilde  
• Normatīvi izpildāmi no 2018. gada … 

• Visi normatīvi izpildāmi sacensībās, kuras atbilst IAAF noteikumiem 
• Sportistam ir jābūt licencētam LVS 
• Sportistam ir spēkā esošas līgumsaistības ar LVS 
• Ja normatīvu izpilda vairāk nekā 2 sportisti, tad atlases kritērijs ir Latvijas U20 

čempionāts un rezultātu stabilitāte sezonā. 
• Izpildītais kvalifikācijas normatīvs negarantē dalību Eiropas U20 čempionātā 
• Lai pretendētu uz LVS finansējumu sacensību izdevumu segšanai, normatīvs jāizpilda 

2019. gadā. 
• Par dalību sacensībās lemj Treneru padome un LVS valde 

 
Eiropas komandu čempionāts (2.līga) 
10.-11.08. Varaždin, Horvātija  
Atlases kritēriji: 

• Sezonas labākais rezultāts attiecīgajā disciplīnā, kā arī rezultātu stabilitāte sezonā līdz 
28.07.2019 

• Sportistam ir jābūt licencētam LVS 
• Sportistam ir spēkā esošas līgumsaistības ar LVS 
• Par dalību sacensībās lemj Treneru padome un LVS valde 

 
Pasaules čempionāts  
28.09-06.10. Doha, Katara 
Atlases kritēriji:  

• Pasaules čempionāta noteiktā normatīva izpilde vai arī pēc noteiktajiem IAAF ranga 
punktiem 

• Kvalificēšanās periods čempionātam ir no 2018. gada 7.septembra līdz 2019.gada 
6.septembrim, izņemot 10000m, maratonu, soļošanu, stafetes un daudzcīņu, kur 
kvalificēšanās periods ir no 2018. gada 7.marta līdz 6.septembrim 

• Visi normatīvi/rezultāti izpildāmi sacensībās, kuras atbilst IAAF noteikumiem 
• Sportistam ir jābūt licencētam LVS 
• Sportistam ir spēkā esošas līgumsaistības ar LVS 
• Obligāts starts Eiropas komandu čempionātā 11.-12.08. Horvātijā, ja sportists tiks 

iekļauts komandas sastāvā 
• Ja normatīvu izpilda vairāk 3 sportisti, tad atlases kritērijs ir IAAF rangs 

• Izpildītais kvalifikācijas normatīvs negarantē dalību Pasaules čempionātā 
• Par dalību sacensībās lemj Treneru padome un LVS valde 

 
Prezidenta balva  
15.-16. jūnijā Rīgā (rezerves variants ir Jelgava un Ogre)  
Atlases kritēriji:  



 

• Komandas atlase notiks līdz 5. jūnijam 
• Sportistam ir jābūt licencētam LVS 
• Sportistam ir spēkā esošas līgumsaistības ar LVS 
• Par dalību sacensībās lemj Treneru padome un LVS valde 

 
Baltijas komandu čempionāts daudzcīņās 
25.-06.05. Latvijā 
Atlases kritēriji: 

• Latvijas čempionāta uzvarētājs kvalificējas automātiski, savukārt pārējie sportisti tiek 
izvēlēti, balstoties uz rezultātu stabilitāti 2019.gada sezonā 

• Sportistam ir jābūt licencētam LVS 
• Sportistam ir spēkā esošas līgumsaistības ar LVS 

• Par dalību sacensībās lemj Treneru padome un LVS valde 
 
NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai un apstiprināt atlases kritērijus.  

 
4. Dažādi 

Ierosinājums – U23 vecuma grupas sportisti drīkst startēt arī ārpus kārtas Latvijas U18 un U20 
čempionāta. 
 
NOLEMJ: Piekrīt noteikumam par U23 vecuma grupas sportistu dalību Latvijas U18 un U20 
čempionātā. 
 
 
 


